c) Prova de regularidade do Contador responsável pelo Balanço Patrimonial junto ao Conselho 
Regional de Contabilidade. 

d) Comprovação de o licitante possuir capital social integralizado no valor mínimo de 10% (dez por 
cento) do valor estimado do serviço que é de R$ 94.040,00 (Noventa e quatro mil e quarenta 
reais). 

d.1) A comprovação do Capital Social será feita através de consulta na ultima alteração 
Contratual, Contrato Social e/ou Requerimento de Empresário e Certidão Simplificada da JECEB. 

e) A boa situação financeira será avaliada com base nos índices de Liquidez Corrente (LC),

[...]

f)  As empresas deverão apresentar a comissão de licitação mediante ofício devidamente 
protocolado, até o terceiro anterior à data marcada para a abertura do certame, comprovante de 
recolhimento ou apresentação de garantia de participação, no valor de 1% (um por cento) do valor 
estimado da licitação, que é R$ 94.040,00 (Noventa e quatro mil e quarenta reais). 

f.1) A mencionada garantia poderá ser oferecida em quaisquer das modalidades de 
garantia previstas no art. 56 da Lei nº 8.666/93. Não ofertada a garantia no prazo e forma 
acima assinalado, o licitante será inabilitado; 
f.2) A garantia deverá ser apresentada perante a tesouraria do Município, até a data de